
Dodatek č. 1 ke SoD

k< rnov

1/57 Krnov -  Petrův důl - obchvat

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem M ěstský úřad Krnov, Hlavní náměst í 1, 794 01 Krnov 

IČO: 002 96 139

DIC: CZ 002 96 139

Oprávněná osoba: 

Kontaktní osoby:

1

1 34

Osoby zmocněné 

k převzet í díla:

1 39

1

1

1

1
1

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Profil zadavatele: 

na straně objednatele

1

1

ht tps:/ / zakazky.krnov.cz

a

2. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem M asarykovo náměst í 5/ 5, 702 00 Ostrava-M oravská Ostrava

Zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem v Ost ravě oddíl B, vložka 10727

IČO: 42767377

DIČ:

Jednající: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

Telefon, e-mail: 

Osoby zmocněné 

k předání díla:

CZ42767377

1 :va 

1

1

1
t

1

na straně zhotovitele

Předmětem smlouvy o dílo ze dne 18. 2.2022 je realizace díla „1/57 Krnov - Petrův důl - obchvat". 
Smluvní st rany se v souladu s čl. XII odst . 7. Smlouvy dohodly na změnách této Smlouvy v tomto 

rozsahu:

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zakazky.krnov.cz


k< rnov
A,

Článek II. odst. 1., Předmět smlouvy, se mění a nově zní takto:

1. Předmětem smlouvy je:

1.1 vypracování aktualizace technické studie 

„1/57 Krnov -  Petrův důl - obchvat"
v rozsahu:

a) aktualizace technické studie („TES") v rozsahu podle Směrnice pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací v platném znění,

b) záměru projektu („ ZP") včetně hodnocení ekonomické efekt ivnost i projektu („HDM-4")

Zpracovaní díla bude probíhat  v souladu s Dodatkem č. 1, kdy došlo k prodloužení t rasy obchvatu 

z 1,3 km na 2,0 km. Součást í díla je nově návrh okružní křižovatky, řešení autobusové dopravy, 

pěších a cyklist ických vazeb v oblast i Červený Dvůr.

Podrobný popis předmětu plnění vč. rozsahu vypracování jednot livých dokumentací je uveden v 

dokumentech, které byly součást í nabídky a v příloze č. 1 Smlouvy o dílo a příloze Dodatku č. 1 ke 

SoD.

Ostatní odstavce II. článku zůstávají beze změny.

B.
Doba a místo plnění

Článek III., odst . 1., Doba a místo plnění díla, se mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést  plnění v následujících termínech:

Část plnění Lhůta pro dokončení části plnění

aktualizace studie -  koncept do 31.8.2022

aktualizace studie -  čistopis do 30 od schválení konceptu objednatelem 
(objednatel se zavazuje schválit  koncept  do 30 dnů 
od předání zhotovitelem)

zám ěr projektu včetně ekonom ického  

hodnocení H D M -4

do 80 dnů od předání čistopisu aktualizace studie

Ostatní odstavce III. článku zůstávají beze změny.

2|S t r á n K a



k< rnov

c.

Cena díla

IV. článek, Cena díla, se mění a nově zní takto:

1. Smluvní cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 8.11. 2021 a nabídky Dodatku 

ze dne 8. 6. 2022.

2. Celková cena za provedení díla a za poskytování Služeb (t j. za plnění) činí:

Cena díla dle SoD: 566.950,00 Kč bez DPH

Cena Dodatku č.l :  189.550,00 Kč bez DPH

Celková cena díla vč. Dl: 756.500,00 Kč bez DPH

DPH bude účtována v příslušné výší stanovené zákonem platným ke dní vyúčtování.

Z toho:

a) aktualizace technické studie činí 456.450,00 Kč bez DPH, kdy tvoří 60% koncept, 40% čistopis,

b) záměr projektu včetně hodnocení ekonomické efekt ivnost i projektu činí 300.050,00 Kč bez 

DPH.

3. Objednatel neposkytuje zálohy.

4. Dílo dle čl. II odst. 1. bude uhrazeno dílčími fakturami dle jednot livých část i díla (čl. II odst. 

odst . 1.1), a to vždy po řádném dokončení jednot livých část í díla a jejích předání objednateli 

postupem dle čl. IV. Aktualizace technické studie bude fakturována dvěma fakturami takto:

Po předání konceptu a jeho schválení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu na 60% ceny 

t j. 273.870,- bez DPH a po předání a převzet í čistopisu bez vad a nedodělků vystaví zhotovitel 

fakturu na zbývající část  ceny této část i díla.

5. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 

zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 

dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost  

zohlední pří fakturací. Změnu sazby DPH není t řeba upravovat  smluvním dodatkem k této smlouvě 

o dílo.

6. Cena sjednaná podle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě.

7. Cenu díla lze měnit  pouze:

a) Odečtením všech nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou méně 

prací neprovádět . Náklady na méněpráce budou odečteny ve výší součtu veškerých odpovídajících 

položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou 

dodatečných prací provádět  nad rámec množství nebo kvality uvedené v této smlouvě.

c) V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce provést  za 

cenu vypočtenou objednatelem s t ím, že se může následně domáhat  doplatku ceny díla po 

zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

8. Nárok na zaplacení více prací vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejích provedení 

bude mezí smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě.

D.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní podmínky Smlouvy o dílo ze dne 18. 2. 2022 zůstávají v platnost i.

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnost i dnem jejího podpisu oběma smluvními st ranami.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elekt ronické podobě, přičemž obě smluvní st rany obdrží její 

elekt ronický originál opatřený elekt ronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli 

důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech

3|S t r á n k a



k< rnov
s platnost í originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní st rany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo před jejím podepsáním 

přečet ly, že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v t ísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. K uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě dala souhlas Rada města Krnova usnesením 

č. 3621/ 91/ RM / 2022 ze dne 18.7.2022

Nedílnou součást i tohoto dodatku jsou následující přílohy:

- podklad pro uzavření dodatku k SoD (cenová nabídka)

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Krnově dne........................  V Ost ravě dne.

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města

Ing. Mart in Vilč 

předseda představenstva

Ing.

M art in

Digitálně podepsal 

Ing. Mart in Vilč

VÍlČ ^atum: 2022 08 02
' 10:53:09 + 02 '00 '

4|S t r á n k a



Podklad pro uzavření dodatku k SOD

název: 1/57 Petrův Důl, obchvat

stupe ň : Te ch n ic k á  studie  + Zá m ě r proje k tu

zho tovite l: D O P R A V O P R O JEK T Ostra va  a .s.

da tum : 05/ 2022

vyp ra co va l: Ing. M art in Sta ně k

zd ůvo dn ě n i: Na základě projednáni s objednatelem bylo dohodnuto prodlouženi zá jmové  oblasti stavby až za  křižovatku v Če rve né m Dvoře  Došlo k prodlouženi trasy obchvatu

z 1.3 km na 2,0km Součásti díla je  nové návrh okružní křižovatky, řešeni autobusové dopravy, péšlch a cyklistických va ze b v oblasti Če rve ný Dvůr Nad rámec 

původního zadání je  také do technické studie zapracováno řešeni cyklodopravy z  města Krnov a ž do průmyslové zóny.

Dodatek řeší časové  a f inánčnl náležitostí v souvislosti s rozšířením dila

Zm ě na  te rm inu:

Ko nce pt  stud ie : do  3 1 .8 .20 22

na va zující te rm in y dle  pů vo d n í S O D

Ka lk u la ce  vice pra ci:

P o p i s  p r a c í P o č e t  h o d i n

H o d i n o v á

s a z b a

K č / h o d .

C e n a  K č

Technická  studie 117 300

A .  P r ů v o d n í  z p r á v a 1 0

B  V ý k r e s y

B  1 P ř e h l e d n á  s i t u a c e 3

B  2  K o o r d i n a č n í  s i t u a c e 4 5

B  3 .1 .  Z á k r e s  t r a s y  d o  Ú P  p o d k l a d u 4

B  3 .2 .  V ý k r e s  b u d o u c í  k a t e g o r i z a c e  p o z e m n í c h  k o m u n i k a c í 4

B  4  P o d é l n ý  p r o f i l 1 2

B  5  V z o r o v é  a  c h a r a k t e r i s t i c k é  p ř í č n é  ř e z y 5

C .  P o d k l a d y  a  p r ů z k u m y

C  1 D o p r a v n é  •  i n ž e n ý r s k é  ú d a j e 4

C  2  K a t a s t r á l n í  m a p a  1 0

C 3  V a z b a  n a  ú z e m n é -p l á n o v a c i  p o d k l a d y  ( V Ú C ,  Ú P  m é s t  a  o b c i  d o t č e n ý c h  s t a v b o u ) 0

C  4  O d h a d  n á k l a d u  s t a v b y 3

C  5  Z a b o r o v ý  e l a b o r á t -  o d h a d  n á k l a d u  n a  v ý k u p y ,  p o č e t  L V ,  a p o d . 4

C  6  O r i e n t a č n í  I G  p r u z k u m  •  R e š e r š e 2 0

C  7  P ř e d b ě ž n ý  h a r m o n o g r a m  p ř í p r a v y  a  r e a l i z a c e  s t a v b y 0

C  8  E x i s t e n c e  I S 0

D .  D o k l a d y  -  p r o j e d n a n í  s  o b j e d n a t e l e m  a  z á s t u p c i  M i n i s t e r s t v a  d o p r a v y ,  p ř í p a d n ě  d a l š í  d o t č e n e  o r g a n y  a  o r g a n i z a c e  v y ž a d a n e  o b j e d n a t e l e m 2 4

Záměr projekt vč. hodnoceni ekonomické efektivnosti (HDM -4)

T e x t o v á  č á s t 6

V ý k r e s y 4

O d h a d y  n á k l a d u 4

F o r m u l á ř e  A  8 0 -8 3 4

O s t a t n í  p h l o h y 2

T v o r b a  d o p r a v n í h o  m o d e l u  v č .  k a l i b r a c e 3 5

E k o n o m i c k á  p o s o u z e n í  H D f W -4 3 0

Ce na  ce lk e m  be z DP H 189 550

DPH 39 $06

Ce na  ce lk e m  s D P H 2 2 9  356

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství




